2024年度 みはる野自治会役員会議事録

日時：2024年10月13日 日曜日 8:30-9:00

場所：みはる野自治会館

担当：総務部

出席者：会長、副会長、各部部長＆副部長（出席者詳細は出欠表参照）

1. 会長挨拶

 みはる野フェスの会場となる東谷公園について、倒木の回収および除草が完了したため、開催に支

障はない。

 昨日「あつぎ未来創造プロジェクト」に参加した。新総合計画を策定し10年後の将来計画を作成し

ていることを聞いた。みはる野の現状は昨年と同様の取り組みを続けている状況。今後は10年後の

将来計画を立てそれに向けて年度の取り組みを実施していくことが望ましいと感じた。必要に応じ役

員会で審議していきたい。

2. 荻野地区運動会について・・・体育部

 10/6（日）体育館にて実施。参加者49名で怪我等なく無事終了。

当日急遽の欠席者がいたため、参加者に複数の競技に参加してもらい乗り切った。

 総合４位、綱引き競技では優勝という結果を収めた。
参加者全員が盛り上がっていた印象。参加してしまえば楽しめるため、参加したいという意思を持っ

てもらうようにすることが参加者を増やすポイントと感じた。

 体育部としての大きなイベントが終わったが、予算が残っているため、次年度に向けて壊れていたラジ

オ体操用のラジカセを買替することについて審議したい。予算としては2万円ほどあり、1万円程度の

ものを購入したいと考えている。

 特段問題なし。購入とする。

3. みはる野フェスについて・・・文化厚生部

●先日の花火打ち上げ場所のなかよし広場奥の草刈りにご協力いただいたみなさまありがとうございます。

●花火の協賛金について、現在も募集中のためご賛同への呼びかけ等引き続きお願いする。

●文化厚生部でジュースの販売ブースを実施予定。販売ブースと会場巡回等で人手がいるためご協力
いただける方は参加願いたい。準備は文化厚生部のみで対応可能だが、開催中に人手が必要のた
めご協力願う。

全戸配布

1

3.
4. 美化パトロール報告、年末美化清掃について・・・環境美化部

 美化パトロール報告

 7月、8月、9月に公園・遊歩道のパトロールを実施。

大きな問題はなかったが、ゴミ・タバコの吸い殻が落ちていることが散見された。

遊具にロウが垂らされていたが、会長を通して市へ改修依頼をしている。

 年末美化清掃

 12/1（日）9:00～10:00で予定している。詳細は別途案内する。

5. 中間決算報告について・・・会長、会計部

 別紙の内容を説明

6. 防災倉庫の点検結果について・・・防犯防災部

 東谷公園の倉庫内に比較的大きな蟻の巣あり。また、プラケースが破損していた。

蟻の巣は薬剤で駆除、プラケースは買替とする。

7. 衆議院選挙立会人募集について・・・会長

 10/27（日）6:00～20:00荻野中学校にて予定しており１名の協力要請あり。

 報酬、昼食支給される。希望者がいれば自治会携帯へ連絡いただきたい。

8. その他連絡事項

 環境美化部

 ゴミ置き場でゴミを手前の置きネットからはみ出していることが散見される。それによって、ゴミが動物に

荒らされたりする。ゴミは極力奥に置くことでネットに収めるよう各班長へ周知願いたい。

 自治会の班員でない世帯に対する周知が課題。注意を促す恒久的な看板等の設置を検討

する必要があるのでは。

 回収されないゴミは１週間経過したら不法投棄との判断となる。その場合、回収センターへ連
絡願いたい。その際にゴミ置き場番号を伝えるとスムーズ。

 頻繁に発生する箇所は防犯カメラの設置を役員会で審議する。

 会長

地域によって空き家対策の話題があがる。みはる野も空き家が増えつつあるため、目に付く空き家が

あれば自治会携帯へ該当の住所を連絡願いたい。

 次回役員会 ：11月10日（日）  8:30～9:30

以上

2

（単位 円）

部門 令和6年度予算 令和6年度実績 備　　考

699,623 699,623

37,718 37,718

4,583,535 4,343,724 今年度の収入

5,320,876 5,081,065 前年繰越＋今年度収入

5,135,924 2,916,983

20,000 46,199 手持ち現金残高繰越金

164,952 2,117,883 次年度への繰越金

200,005 500,027 07自治会館等修繕のための積立金

部門 令和6年度予算 令和6年度実績 内 訳

400,003 400,003

a 積立金 0 100,000 一般会計別途積立金より

b 利息 2 24 利息

c その他 0 0

2 100,024

a 補助金 0 0

0 0

400,005 500,027

支出の部

部門 令和6年度予算 令和6年度実績 備考

a 会館修繕 0 0

b 防犯カメラ 200,000 0

c その他 0 0

200,000 0

200,000 0

200,005 500,027

部門 令和6年度予算 令和6年度実績 内 訳

737,341 737,341

01 自治会費 2,628,000 2,512,800 698世帯

02 途中入会 0 0

03 退会返却費 0 0

2,628,000 2,512,800

令和5年度修繕積立金

第２号議案　令和6年度  みはる野自治会　決算報告書 　2024年　10月 13日現在

令和5年度一般会計総合計

令和5年度一般会計収支明細

残高

品目

前年度繰越（預金）

今年度収入

今年度収入計

今年度支出計

積立残高

総
括

差引残高

前年度繰越（現金）

収入の部

品目

修
繕
積
立

小計

そ
の
他

小計

支出合計

品目

修
繕
経
費

小計

支出合計

前期繰越金

収入の部

品目

前年度自治会費繰越金

会
費

小計

01

31

32

41

3

別紙

部門 令和6年度予算 令和6年度実績 内 訳

01 厚木市子供会育成連絡協議会 54,000 50,240

02 自主防災隊活動交付金 172,800 172,800

03 自治会活動補助金 335,500 335,500

04 広報紙等印刷物配布手数料 280,800 280,800

05 美化清掃補助金 10,000 10,000

06 資源回収収益金 592,700 592,700

07 みはる野スポーツ広場管理費 15,000 0 スポーツ広場関係修繕、管理委託費

0８ その他の補助金 49,720 48,920 子ども育成補助金（子ども会）

09 公園管理委託手数料 250,600 250,600 東谷、大谷、関谷、なかよし広場の4公園分

1,761,120 1,741,560

01 0

02 自治会館使用料 72,000 6,000 団体登録済で有料活動での使用1回3時間まで1,000円

72,000 6,000

01 夏祭り売上げ(文化厚生部) 0 0

02 夏祭りご祝儀 30,000 30,000 花火協賛金 東自治会３万円

30,000 30,000

01 子供部収入 0 0 荻野地区文化芸能発表補助金

03 ハロウィン参加費 0 0

04 茶話会参加費 18,000 0

05 雑収入(自販機売上げ) 74,400 43,304 自販機設置による収入（月平均7,000円）

06 貯金利息 15 60

07 その他 0 10,000

92,415 53,364

5,320,876 5,081,065

支出の部

部門 令和6年度予算 令和6年度実績 備考

5,135,924 2,916,983

01 コピー機の保守・備品費 820,160 433,557 コピー機1台追加

02 事務用品費 30,000 0 コピー用紙代

03 会議費 110,000 0 議案書作成等

04 諸経費 1,000 0

05 親睦会費 0 0

06 通信費 275,028 142,301 自治会館インターネット・スマホ2台分

07 総務部雑費 0 0 令和2年から5年契約保険料(一般賠償、火災、22万）

11 自治会備品 279,200 46,200 パソコン２台購入・備品購入・AED費用

12 自治会電気料 240,000 77,994 自治会館電気料金　平均18,000/月

13 自治会上下水道料 27,600 15,572 自治会館上下水道料金　平均2,300円/月

14 自治会館修繕費 0 0 自治会館備品倉庫（雨漏り等）劣化買替え

1,782,988 715,624

小計

そ
の
他

小計

雑
収
入

小計

収入合計

品目

総
務
部

夏
祭
り

小計

厚
木
市

品目

支出合計

合計

02

03

04

05

11

4

部門 令和6年度予算 令和6年度実績 備考

01 事務用品費 10,000 770 事務用品

02 ソフトウェア利用料 26,136 55,162 Freee会計ソフト利用料

36,136 55,932

01 夏祭り事業費 600,000 0 2023年10月21日開催

600,000 0

01 ラジオ体操事業費 30,000 31,548 お菓子・乾電池等消耗品

02 運動会関係費 90,000 0 お弁当、備品、お茶、レンターカー代

03 球技大会 10,000 4,560 お弁当・飲み物代

130,000 36,108

01 美化清掃事業費

02 美化整備費

40,000 38,600

01 活動費　　 1丁目 40,000 0 子ども部制作活動・会議交通費

04 45,000 47,860 子ども会育成連絡協議会会費(全同額）

0

96,000 48,000 児童館負担金（まつかげ台4.8万、荻野4.8万）

08 単子分担金 20,000 0 70円×子ども会員人数

09 雑費 4,000 0

205,000 95,860

01 活動費（防犯・交通） 10,000 0

02 備品購入費(防災機材) 10,000 0 備蓄倉庫整備・防災備蓄品購入

03 防災訓練費 20,000 0

04 雑費 10,000 38,348 防犯カメラ電気代・防犯カメラSDカード

05 防災テント 0 0

50,000 38,348

01 広報誌発行費 10,000 3,511 回覧資料印刷代など

10,000 3,511

01 お焚き上げ 0 0 ＠3233円　昨年度支出繰越分

02 茶話会 72,000 0

03 ハロウィン 80,000 0 夏祭り同時開催

152,000 0

01 役員活動費 345,000 370,000 会長1人、副会長5人、部門９部門(細則を参照ください）

02 役員研修費 63,800 0 役員研修（防災指導員研修）

03 負担金 373,000 375,000 荻野地区消防後援会・自治連協議会

04 出産祝い金（慶弔金） 10,000 0 弔慰金を廃止し、出産祝い金を支給

05 交際費 10,000 0 他自治会へのご祝儀、イベント参加等

801,800 745,000

イ
ベ
ン
ト
費

防
犯
防
災
・
交
通
部

広
報
部

子
ど
も
部

合計

合計

そ
の
他
経
費

ゴミ集積場の資材など

会
計
部

厚
生
部

文
化

体
育
部

美
化
部

環
境

40,000 38,600

品目

合計

合計

合計

合計

合計

合計

合計

06 負担金

12

13

14

15

16

17

18

19

20

5

部門 令和6年度予算 令和6年度実績 備考

01 日本赤十字社 50,000 0

02 社会福祉協議会賛助会員会費 300,000 300,000

03 共同募金 50,000 0

04 その他 20,000 0 交通指導員

420,000 300,000

14 スポーツ広場管理費 15,000 15,000 管理手数料

１5 ホームページ管理費 52,000 0 ドメイン4,000円・Webサイトプラン18,000円更新手数料30,000円

1６ どんど焼き 20,000 0 みはる野ふぉ～らむ委託へ

1７ その他 10,000 0 班長業務軽減化費用　防犯カメラ費用

97,000 15,000

01 舗装費 700,000 770,000 2丁目駐車場の整備費用

03 会館防犯カメラ設置 0 0

05 屋根 11,000 0 セッパン屋根補修費

06 下駄箱等設置費 30,000 0 コーヒーサーバー設置

08 運営・保守維持費 20,000 0 みはる野ふぉーらむ

09 その他 0 3,000

761,000 773,000

予
備

01 予備費 50,000 0

01 積立金 0 100,000 自治会館修繕等、防犯カメラ補修への備え

0 100,000

5,135,924 2,916,983支出合計

別
途

合計

賛
助
金

会
館
運
営
・
保
持

委
託

合計

合計

品目

合計

21

23

24

28

29

6

	2024年10月 役員会 議事録20241017a
	2024年10月 役員会 議事録20241017.pdf

	決算報告書一般会計報告作成20241013a
	令和6年度一般会計決算報告書